

正味財産増減計算書

2014年4月1日から 2015年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産運用益	7,865,160	7,850,189	14,971
基本財産運用益	7,865,160	7,850,189	14,971
基本財産運用益計	7,865,160	7,850,189	14,971
特定資産運用益			
特定資産運用益	1,217,922	1,072,897	145,025
特定資産運用益	1,217,922	1,072,897	145,025
特定資産運用益計	1,217,922	1,072,897	145,025
事業収益			
公益目的事業	27,916,714	34,124,670	△ 6,207,956
受講料	22,755,000	29,376,700	△ 6,621,700
新規・正規相談料	235,000	230,000	5,000
継続・正規相談料	654,000	888,000	△ 234,000
継続・減免相談料	1,070,000	1,056,000	14,000
合宿参加料	50,000	50,000	-
支援派遣料	2,759,194	1,894,000	865,194
研修受講料	26,000	-	26,000
研究助成論文集売上	36,000	45,000	△ 9,000
その他書籍売上	329,700	584,400	△ 254,700
リファレンス収益	1,820	570	1,250
事業収益計	27,916,714	34,124,670	△ 6,207,956
受取寄附金			
受取寄附金	207,645,000	208,110,000	△ 465,000
受取一般寄附金	207,645,000	208,110,000	△ 465,000
受取寄附金計	207,645,000	208,110,000	△ 465,000
雑収益			
雑収益	266,907	484,376	△ 217,469
受取利息	10,509	10,020	489
その他	256,398	474,356	△ 217,958
雑収益計	266,907	484,376	△ 217,469
経常収益計	244,911,703	251,642,132	△ 6,730,429
(2) 経常費用			
事業費			
事業費(公益目的事業1)	40,065,173	38,423,801	1,641,372
研究助成金	10,970,000	9,980,000	990,000
募集費	64,245	40,690	23,555
選考費	76,919	71,124	5,795
贈呈式費	64,537	53,012	11,525
報告会費	641,681	729,794	△ 88,113
講師関係費	13,484,419	14,390,127	△ 905,708
施設利用費	2,950,312	2,449,430	500,882
講座印刷費	3,452,402	2,083,543	1,368,859
講座通信費	2,086,221	1,985,642	100,579
講座旅費	564,457	680,230	△ 115,773
講座諸費	1,570,542	1,794,905	△ 224,363
委員会等運営費	1,061,716	1,096,827	△ 35,111
広報渉外費	29,200	19,482	9,718
教材費	231,102	109,507	121,595
検査用具費	320,346	28,286	292,060
業務用図書費	34,260	14,940	19,320
印刷費	131,178	110,734	20,444
備品消耗品費	174,634	122,157	52,477

科 目	当年度	前年度	増減
通信運搬費	138,359	170,402	△ 32,043
研修会参加関係費	167,340	145,905	21,435
連携交通費	31,293	47,080	△ 15,787
支援交通費	100,938	78,100	22,838
一般旅費	1,825	260	1,565
合宿運営費	271,867	216,536	55,331
研修会運営費	8,000	—	8,000
雑費	10,792	4,793	5,999
支払手数料	1,099,996	1,699,995	△ 599,999
刊行費	326,592	300,300	26,292
人件費	111,985,926	118,898,711	△ 6,912,785
役員報酬	1,260,000	4,292,400	△ 3,032,400
職員給与	82,901,918	85,438,197	△ 2,536,279
諸給与	2,572,642	2,845,471	△ 272,829
賞与	11,493,286	10,127,665	1,365,621
賞与引当金繰入額	4,211,887	5,400,742	△ 1,188,855
退職給付費用	520,800	437,100	83,700
法定福利費	8,959,265	10,284,361	△ 1,325,096
福利厚生費	66,128	72,775	△ 6,647
その他事業費	71,520,086	61,448,397	10,071,689
研修費	60,261	—	60,261
広報渉外費	3,957,975	446,098	3,511,877
諸会・賛助費	271,591	243,960	27,631
旅費交通費	109,006	84,595	24,411
通信運搬費	790,751	855,694	△ 64,943
器具・備品費	1,949,643	474,227	1,475,416
建物附属設備減価償却額	1,084,827	1,084,827	0
什器備品減価償却額	3,030,001	3,357,646	△ 327,645
リース減価償却額	731,986	731,986	—
ソフトウェア償却額	3,005,224	1,925,400	1,079,824
支払リース料	390,799	577,940	△ 187,141
消耗品費	106,590	252,982	△ 146,392
光熱費	1,395,763	1,224,290	171,473
支払家賃費	45,379,509	44,134,489	1,245,020
支払手数料	864,921	843,844	21,077
租税公課	1,198,001	782,952	415,049
システム関係諸費	5,707,010	3,188,656	2,518,354
図書費	442,736	388,765	53,971
雑費	1,043,492	850,046	193,446
事業費計	223,571,185	218,770,909	4,800,276
管理費			
人件費	10,406,935	12,425,067	△ 2,018,132
役員報酬	1,773,321	3,506,250	△ 1,732,929
職員給与	6,239,942	6,430,842	△ 190,900
諸給与	301,459	286,867	14,592
賞与	865,092	762,303	102,789
賞与引当金繰入額	317,029	406,511	△ 89,482
退職給付費用	39,200	32,900	6,300
法定福利費	864,505	992,367	△ 127,862
福利厚生費	6,387	7,027	△ 640
その他管理費	5,039,658	4,591,916	447,742
会議費	325,108	412,470	△ 87,362
研修費	4,539	—	4,539
広報渉外費	381,913	643,048	△ 261,135
諸会・賛助費	26,209	23,540	2,669

科 目	当年度	前年度	増減
旅費交通費	10,521	8,165	2,356
通信運搬費	76,310	82,581	△ 6,271
器具・備品費	188,126	45,760	142,366
建物附属設備減価償却額	104,679	104,679	—
什器備品減価償却額	292,370	323,986	△ 31,616
リース減価償却額	70,634	70,634	—
ソフトウェア償却額	289,980	185,788	104,192
支払リース料	37,711	55,769	△ 18,058
消耗品費	10,288	24,412	△ 14,124
用紙印刷費	380,416	144,597	235,819
光熱費	134,682	118,135	16,547
支払家賃費	1,813,011	1,764,149	48,862
支払手数料	83,459	81,426	2,033
租税公課	115,599	75,548	40,051
システム関係諸費	550,685	307,685	243,000
図書費	42,723	37,516	5,207
雑費	100,695	82,028	18,667
管理費計	15,446,593	17,016,983	△ 1,570,390
経常費用計	239,017,778	235,787,892	3,229,886
当期経常増減額	5,893,925	15,854,240	△ 9,960,315
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	—	—	—
(2) 経常外費用			
固定資産売却損			
什器備品除去損	199,700	28,624	171,076
固定資産売却損計	199,700	28,624	171,076
経常外費用計	199,700	28,624	171,076
当期経常外増減額	△ 199,700	△ 28,624	△ 171,076
税引前当期一般正味財産増減額	5,694,225	15,825,616	△ 10,131,391
当期一般正味財産増減額	5,694,225	15,825,616	△ 10,131,391
一般正味財産期首残高	699,035,998	683,210,382	15,825,616
一般正味財産期末残高	704,730,223	699,035,998	5,694,225
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	—	—	—
指定正味財産期首残高	—	—	—
指定正味財産期末残高	—	—	—
III 正味財産期末残高	704,730,223	699,035,998	5,694,225